М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2024                                                                                             №529

Ола

 О создании комиссии при главе Ольского муниципального округа

Магаданской области по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины

бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области»

В целях укрепления бюджетной, налоговой дисциплины, налоговой базы

бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» и увеличения доходной части бюджета муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» от

налогов, сборов, а также арендных платежей, в соответствии со статьей 91

Устава муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» Администрация Ольского муниципального округа

Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию при главе Ольского муниципального округа

Магаданской области по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины

бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области».

2. Утвердить Положение о комиссии при главе Ольского муниципального

округа Магаданской области по укреплению налоговой и бюджетной

дисциплины бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», согласно приложению №1 к настоящему

Постановлению.

3. Утвердить состав комиссии при главе Ольского муниципального округа

Магаданской области по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины

бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области», согласно приложению №2 к настоящему

Постановлению.

4. С момента вступления в силу настоящего Постановления считать

утратившими силу:

4.1. Пункты 1, 2, 3 Постановления Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 28.03.2018 №244 «О создании

комиссии при главе муниципального образования «Ольский городской округ»

по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины»;

4.2. Постановление Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» от 10.02.2022 №87 «О внесении изменений в

Положение о комиссии при главе муниципального образования «Ольский

городской округ» по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины»,

утвержденное Постановлением Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» от 28.03.2018 №244 «О создании комиссии при

главе муниципального образования «Ольский городской округ» по укреплению

налоговой и бюджетной дисциплины».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя Управления финансов Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области Э.В. Ляпаеву.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                             И.А. Ерисова

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Ольского муниципального округа

     Магаданской области

                                                от 28.06.2024 №529

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПРИ ГЛАВЕ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО УКРЕПЛЕНИЮ

НАЛОГОВОЙ И БЮДЖЕТНОЙ ДИСЦИПЛИНЫ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и функции комиссии
при главе Ольского муниципального округа Магаданской области по
укреплению налоговой и бюджетной дисциплины бюджета муниципального
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» (далее -

комиссия), пределы ее компетенции, порядок работы.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральным и областным законодательством,
Уставом муниципального образования «Ольский муниципальный округ
Магаданской области», постановлениями и распоряжениями Администрации
Ольского муниципального округа Магаданской области, решениями Собрания
представителей Ольского муниципального округа Магаданской области, а
также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии со
структурными подразделениями Администрации Ольского муниципального
округа Магаданской области, органами местного самоуправления
муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», управлением федеральной налоговой службой,
правоохранительными органами, учреждениями, организациями и
предприятиями всех форм собственности, индивидуальными
предпринимателями, физическими лицами.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Комиссия создается для обеспечения согласованных действий органов

местного самоуправления муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», учреждений, организаций и

предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей,

физических лиц, направленных на увеличение доходов бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» от поступления текущих налогов, сборов и других обязательных

платежей.
2.2. Основной задачей комиссии является обеспечение согласованных

действий органов местного самоуправления муниципального образования
«Ольский муниципальный округ Магаданской области», учреждений,
организаций и предприятий всех форм собственности, физических лиц, в
решении вопросов, связанных с укреплением налоговой и финансовой
дисциплины бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный
округ Магаданской области».

2.3. Комиссия для реализации своих задач осуществляет следующие
функции:

2.3.1. Осуществляет мероприятия, направленные на повышение налоговой
и бюджетной дисциплины бюджета муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области», ответственности
налогоплательщиков - должников, а также на добровольное исполнение ими

своих обязательств в досудебном порядке;
2.3.2 Анализирует и обобщает сведения об уплате налогов и иных

обязательных платежей на территории муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области»;

2.3.3. Заслушивает отчеты руководителей органов местного
самоуправления муниципального образования «Ольский муниципальный округ
Магаданской области», учреждений, организаций и предприятий всех форм
собственности;

2.3.4. Заслушивает сообщения руководителей органов местного
самоуправления муниципального образования «Ольский муниципальный
округ Магаданской области», учреждений, организаций и предприятий всех
форм собственности, физических лиц, по вопросам, входящим в компетенцию

комиссии;
2.3.5. Заслушивает руководителей хозяйствующих субъектов -

налогоплательщиков;
2.3.6. Вырабатывает предложения, направленные на повышение

эффективности совместной деятельности по вопросам исполнения
налогоплательщиками своих обязанностей по своевременной и полной уплате
налогов, сборов и иных обязательных платежей и сокращению (ликвидации)
задолженности перед бюджетом;

2.3.7. Дает рекомендации по организации проверок хозяйствующих

субъектов, нарушающих налоговую и бюджетную дисциплину бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области»;

2.3.8. Осуществляет взаимодействие с Управлением ФНС России по

Магаданской области и другими заинтересованными органами.

2.3.9. Подводит итоги работы комиссии один раз в полугодие.

3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Комиссия в целях эффективной реализации поставленных перед ней
задач имеет право:

3.1.1. В установленном порядке запрашивать и получать от органов
местного самоуправления муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области», учреждений, организаций и
предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей,
физических лиц информацию по вопросам, относящимся к сфере ее
деятельности;

3.1.2. Приглашать на заседания комиссии руководителей и должностных
лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Ольский
муниципальный округ Магаданской области», учреждений, организаций и
предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей,
физических лиц.

3.2. Для проведения конкретных работ по решению задач и обеспечению

достижения целей комиссия привлекать к своей работе должностных лиц

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области и ее

структурных подразделений.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Комиссию возглавляет председатель.

4.2. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии,

организует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых

комиссией решений и рекомендаций.

4.3. Заседания комиссии созываются председателем, а в его отсутствие

заместителем председателя комиссии, или иным лицом, уполномоченным

председателем.

4.4. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, в его

отсутствие - заместитель председателя комиссии, или иное лицо,

уполномоченное председателем.

 Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее

половины ее членов.

4.5. Решения комиссии принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов

решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами и в пятидневный срок

направляются руководителям структурных подразделений Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области и заинтересованным

лицам.

4.6. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются

обязательными для всех структурных подразделений Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области, учреждений, организаций и

предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей,

физических лиц.

4.7. Организационно-техническое и информационно-аналитическое

обеспечение деятельности комиссии осуществляет Управление финансов

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области.

4.8. Члены комиссии лично участвуют в ее заседаниях. Члены комиссии

могут временно (на период своего отсутствия) делегировать полномочия члена

комиссии другому лицу.

4.9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал. Внеплановые заседания созываются председателем

комиссии или его заместителем. Дата очередного заседания комиссии

согласовывается с председателем комиссии, в его отсутствие заместителем

председателя комиссии, или иным лицом, уполномоченным председателем и

доводится до членов комиссии.

4.10. Комиссия осуществляет свою работу в соответствии с планами

(графиками) работ, которые принимаются комиссией на заседаниях и являются
конфиденциальными по характеру сведений, в них содержащихся.
                      _______________________________________

 Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Ольского муниципального округа

     Магаданской области

                                                от 28.06.2024 №529

СОСТАВ

комиссии при главе Ольского муниципального округа Магаданской

области по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области»

Ерисова Ирина Алексеевна                     глава Ольского муниципального округа

                                                                    Магаданской области,

                                                                    председатель комиссии;

Ляпаева Элла Владимировна                   руководитель Управления финансов

                                                                    Администрации Ольского

                                                                    муниципального округа

                                                                    Магаданской области, заместитель

                                                                    председателя комиссии;

Макеева Яна Сергеевна                            консультант отдела по

                                                                     бюджету Управления финансов

                                                                     Администрации Ольского

                                                                     муниципального округа

                                                                     Магаданской области, секретарь;

Члены комиссии:

Кайль Елена Юрьевна                              руководитель

                                                                    Управления экономики

                                                                    Администрации Ольского

                                                                    муниципального округа

                                    Магаданской области;

Краева Татьяна Сергеевна                       председатель Контрольно-счетной

                                                                    палаты Ольского муниципального

                                                                    округа Магаданской области;

Представитель ОМВД по Ольскому району Магаданской области (по

согласованию);

Представитель прокуратуры Ольского района по Магаданской области (по

согласованию);

Представитель Управления ФНС России по Магаданской области (по

согласованию);

                      _______________________________________